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OKRUH OTÁZOK 

k prípravným trhovým konzultáciám na predmet zákazky: 

Názov predmetu zákazky: 

„Informačný mapový portál“ 

 

1. Považuje účastník Návrh opisu zákazky poskytnutý verejným obstarávateľom za dostatočný 

a zrozumiteľný? Ak nie, uveďte dôvody a navrhnite úpravy. Sú dostatočne identifikované 

požiadavky v opise predmetu zákazky? Ak nie, uveďte dôvody. 

2. Identifikoval účastník časti v podkladoch, ktoré by mu bránili v účasti alebo ju sťažili? Ak 

áno, uveďte ich a navrhujte upravenie. 

3. Považuje účastník lehotu dodania predmetu zákazky uvedenú v opise zákazky za primeranú 

(do 31.12.2024)? Ak nie, akú lehotu dodania považujete vzhľadom na rozsah predmetu 

zákazky za primeranú?  

4. Aká je životnosť systému? Po akej dobe bude potrebný upgrade/aktualizácia? V 

prípade  predĺženia uzavretej zmluvy na ďalšie obdobie (3 roky), aká by bola predbežná 

cenová ponuka na zabezpečenie SLA ( upgrade/aktualizácia, servis, neodkladné odstránenie 

porúch, zabezpečenie správcu, analytika pre prípadnú konfiguráciu systému (max. 2 

hodiny/mesiac)? 

5. Ktorý parameter SLA považuje účastník za najviac problematický, nevie ho splniť a prečo? 

Aké by mohli byť iné varianty parametrov SLA a k nim prislúchajúce ceny?  

6. Dokáže účastník splniť podmienky v oblasti všetkých požadovaných systémov (užívateľské 

rozhrania, hardware, SLA a iné)? Vie sa účastník preukázať výkazmi/referenciami z 

podobných predchádzajúcich projektov? (Budeme požadovať výkazy min. jedného 

podobného informačného systému). 

7. Dokáže účastník identifikovať z opisu predmetu zákazky požiadavky, ktoré značne 

navyšujú prácnosť (a cenu) riešenia? Ktoré sú to? Bude potrebný dodatočný vývoj? Aký 

časový rámec odhadujete?  

8. Bolo by možné prevádzkovať navrhované riešenie vo vládnom cloude? Za akých 

podmienok? Umožňuje systém prepojiteľnosť dokumentov (databáz) uložených na 

vládnom cloude a zobrazenie aktualizovaných informácií uvedených dokumentov, databáz? 

9. Poskytuje uchádzač možnosť prepojenia systému s inými aplikáciami (MS Outlook – pre 

e-mail notifikácie)? 

10. S akými najčastejšími prekážkami / ťažkosťami sa uchádzač doteraz pri realizácii totožného 

/ porovnateľného predmetu plánovanej zákazky stretol a ako boli vyriešené? 
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11. Má uchádzač iné, súvisiace poznámky k predmetu zákazky alebo k zverejneným 

podkladom? Ak áno, aké? 

12. Ma uchádzač skúsenosti so získavaním rôznych databáz na úrovni štátnej a verejnej správy? 

13. Aký je zámer uchádzača pri zabezpečení odborného školenia pre približne 16 editorov 

(správcov) systému z ÚV SR v rozsahu potrebnom pre obsluhu, editáciu systému? 

(Požadujeme aj dodanie manuálu pre obsluhu a  editáciu systému). 

 

 


